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業績予想および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ 

 

最近の業績動向を踏まえ、2025 年 5 月 14 日に公表した業績予想および配当予想を下記

の通り修正しましたので、お知らせいたします。 

記 

 

１. 2026年 3月期連結業績予想数値の修正（2025年 4月 1日～2026年 3月 31日） 

 
売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に帰属

する当期純利益 

1株当たり 

当期純利益 

前回発表予想(A) 
百万円 

111,000 

百万円 

7,300 

百万円 

6,800 

百万円 

4,200 

円  錢 

110.27 

今回修正予想(B) 
 

115,000 

 

9,000 

 

9,000 

 

5,700 

 

149.65 

増減額(B-A) 
 

4,000 

 

1,700 

 

2,200 

 

1,500 

 

増減率(%) 
 

3.6 

 

23.3 

 

32.4 

 

35.7 

 

(ご参考)前期実績 

（2025年 3月期） 

 

100,803 

 

4,333 

 

3,872 

 

2,346 

 

61.61 

 

２. 修正の理由 

2026 年 3 月期第 2 四半期（中間期）の連結業績については、国内事業・海外事業の各

セグメント共に、前年同期比で大幅に増収・増益となりました。国内事業においては、依然と

して厳しい競争環境にあるものの、事業基盤強化を図るべく大径・大規模工事へのシフトを

継続して推進しており、下期完工予定のいくつかの超大型物件についても、本格化はこれか

らですが、既に当期に着工となっております。海外事業において、ベトナムでは政府による積

極的な公共投資拡大や民間投資の復調等を背景に、高い経済成長率を維持しており、工場

稼働率の改善や大型案件の受注増も伴って、事業収支は大きく改善しています。これらを

踏まえ、足元の受注状況や工事進捗状況等も鑑み、通期業績を上記記載のとおり上方修正

するものです。 
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３. 配当予想の修正について 

当社は、持続的な企業価値向上・事業展開とともに、株主の皆様に対する利益還元を経

営の重要課題の一つと位置付け、安定した配当実施を基本方針としています。 

上記方針のもと、今回の 2026 年 3 月期通期業績予想の修正を踏まえ、期末配当予想

を 1 株当たり 2 円増額し、26 円に修正いたします。これにより、年間配当予想は、1 株当た

り 50円となります。 

 
1株当たり配当金(円) 

第 2四半期末 期末 年間 

前 回 予 想 24円 00銭 24円 00銭 48円 00銭 

今 回 修 正 予 想  26円 00銭 50円 00銭 

当 期 実 績 24円 00銭   

（ご参考） 

前 期 実 績 

（2025年 3月期） 
22円 50銭 22円 50銭 45円 00銭 

 

（注） 本資料に記載されている予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、
実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。 

 

以 上 


