News Release



2025年11月11日

各 位

会 社 名 アジアパイルホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 黒瀬 修介

(コード:5288、東証プライム市場)

問合せ先 企画部長 鈴木 秀明

(TEL 03-5843-4173)

業績予想および配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025 年 5 月 14 日に公表した業績予想および配当予想を下記 の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

1. 2026年3月期連結業績予想数値の修正(2025年4月1日~2026年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	百万円 111 , 000	百万円 7, 300	百万円 6,8 00	百万円 4, 200	円 錢 110.27
今回修正予想(B)	115,000	9,000	9,000	5,700	149.65
増減額(B-A)	4,000	1,700	2,200	1,500	
增減率(%)	3.6	23.3	32.4	35.7	
(ご参考)前期実績 (2025 年 3 月期)	100,803	4,333	3,872	2,346	61.61

2. 修正の理由

2026年3月期第2四半期(中間期)の連結業績については、国内事業・海外事業の各セグメント共に、前年同期比で大幅に増収・増益となりました。国内事業においては、依然として厳しい競争環境にあるものの、事業基盤強化を図るべく大径・大規模工事へのシフトを継続して推進しており、下期完工予定のいくつかの超大型物件についても、本格化はこれからですが、既に当期に着工となっております。海外事業において、ベトナムでは政府による積極的な公共投資拡大や民間投資の復調等を背景に、高い経済成長率を維持しており、工場稼働率の改善や大型案件の受注増も伴って、事業収支は大きく改善しています。これらを踏まえ、足元の受注状況や工事進捗状況等も鑑み、通期業績を上記記載のとおり上方修正するものです。

3. 配当予想の修正について

当社は、持続的な企業価値向上・事業展開とともに、株主の皆様に対する利益還元を経 営の重要課題の一つと位置付け、安定した配当実施を基本方針としています。

上記方針のもと、今回の 2026 年 3 月期通期業績予想の修正を踏まえ、期末配当予想 を 1 株当たり 2 円増額し、26 円に修正いたします。これにより、年間配当予想は、1 株当たり 50 円となります。

	1 株当たり配当金(円)				
	第 2 四半期末	期末	年間		
前 回 予 想	24円00銭	24円00銭	48円00銭		
今回修正予想		26円00銭	50円00銭		
当 期 実 績	24円00銭				
(ご参考)					
前 期 実 績 (2025年3月期)	22円 50 銭	22円 50銭	45円00銭		

(注) 本資料に記載されている予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、 実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上